
Procedura negoziata, per l’affidamento del servizio di aggiornamento e manutenzione banca 
dati IMU e TASI e sportelli di supporto al cittadino. Periodo tre anni, con possibilità di 
rinnovo per ulteriori tre anni. 
CIG 9463419468 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice 
Denominazione: Comune di Borgo San Dalmazzo 
Indirizzo: Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Codice NUTS: ITC16 
Telefono: +39 0171/754111 – Fax: +39 0171/754110 
e-mail: info@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
PEC: protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it 
Sito informatico: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Descrizione dell’appalto 
Servizio di aggiornamento e manutenzione banca dati IMU e TASI e sportelli di supporto al cittadino. 
CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 79940000-5 – servizi di organismi di riscossione. 

Importo del servizio 
L’importo stimato per l’esecuzione dei servizi è pari ad € 51.000,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e 
contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 0,00. 
L’appalto è finanziato con fondi propri ordinari di bilancio. 
La durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni) è di 3 anni. 
Il contratto può essere rinnovato, alle medesime condizioni contrattuali, per una durata pari a 3 anni. 

Procedura di aggiudicazione 
L’affidamento è avvenuto mediante procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera b) del d.lgs. 
18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. – Codice dei contratti pubblici [nel prosieguo: Codice] e con applicazione del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai 
sensi dell’articolo 95 del Codice. 

Elenco operatori economici invitati 
1. Creset Crediti, servizi e tecnologie S.p.A., con sede in Via dell’Unione 3 a 20122 Milano, partita IVA 

00868170143; 
2. S.T.E.P. SRL, con sede in Via Antonio Gramsci 28 a 07037 Sorso (SS), partita IVA 02104860909; 
3. CE.S.FI.L. SRL Centro Servizi Finanza Locale, con sede in Via Casati 89/A a 20862 Arcore (MB), 

partita IVA 00848710968 e codice fiscale 07166910153; 
4. M.T. SPA, con sede in Via del Carpino 8 a 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), partita IVA 

02638260402 e codice fiscale 06907290156. 

Elenco offerte ricevute 
1. CE.S.FI.L. SRL Centro Servizi Finanza Locale, con sede in Via Casati 89/A a 20862 Arcore (MB), 

partita IVA 00848710968 e codice fiscale 07166910153. 

Concorrenti ammessi alla gara 
L’operatore economico concorrente è stato ammesso alla gara. 

Graduatoria 
  

Concorrente 

Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

complessivo 

1 CE.S.FI.L. SRL 
Centro Servizi Finanza Locale 

 

55,80 

 

30 

 

85,80 

mailto:info@comune.borgosandalmazzo.cn.it
mailto:protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it
http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/


Operatore economico aggiudicatario 
Denominazione: CE.S.FI.L. SRL Centro Servizi Finanza Locale 
Indirizzo: Via A. Casati 89/A – 20862 Arcore (MB) 
Partita IVA: 00848710968 
Codice fiscale: 07166910153 
e-mail: cesfil@cesfil.it  
PEC: cesfil@pec.cesfil.it  
Importo di aggiudicazione: € 50.400,75 (IVA esclusa), pari ad un ribasso dell’1,175% sull’importo a base di gara. 

Provvedimento di aggiudicazione 
Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 916 in data 28/11/2022. 

Procedure di ricorso 
Contro il provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. territorialmente 
competente nel termine decadenziale di 30 giorni. 
 
 
Borgo San Dalmazzo, 29/11/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Antonella Rizzolio 

Documento firmato in originale 

mailto:cesfil@cesfil.it
mailto:cesfil@pec.cesfil.it

		2022-11-29T08:33:58+0100
	antonella rizzolio




